
Nr. 23302
6 september

2022

Besluit van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 

15 augustus 2022, nr. 723586, houdende beperking van de openbaarheid van 

het archief van Directoraat-generaal Cultuur en Media van het Ministerie van 

Onderwijs, Cultuur en Wetenschap over de periode (1945) 1965 – 2008

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 15, lid 1, onder a, b en c van de Archiefwet 1995, artikel 10 van het Archiefbesluit 1995 
en het advies van het Nationaal Archief d.d. 18 juni 2022, met kenmerk 1443567.

Besluit:

Tot de volgende beperkingen aan de openbaarheid van het archief van het Directoraat-generaal 
Cultuur en Media van het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap.

Artikel 1 

Met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer zijn de inventarisnummers, genoemd 
in de eerste kolom beperkt openbaar tot 1 januari van het jaar, genoemd in de tweede kolom.

 Inventarisnummers  Beperkt openbaar tot 1 januari

 714 2047

852 2066

 1016 2069

1091 2069

 1148 2079

2134 2083

 2146 2084

2173 2081

 2227 2082

2271 2078

 2272 2078

2278 2084

 2279 2084

2280 2084

 2281 2070

2536 2078

 2715 2080

2716 2083

 2717 2083

2718 2083

 2719 2083

2720 2083

 2721 2083

2722 2083

 2723 2083

2724 2083

 2787 2072

2825 2072

 2826 2072

2827 2072

 2828 2072

2992 2082

 2993 2082

3187 2075

 3188 2075

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 23302 6 september 2022



Inventarisnummers  Beperkt openbaar tot 1 januari

3312 2066

 3685 2082

3686 2082

 3687 2082

3788 2082

 3689 2082

3690 2082

 3691 2082

3692 2082

 3693 2082

3694 2082

 3695 2082

3696 2082

 3697 2082

3698 2082

 3699 2082

3700 2082

 3701 2082

3702 2082

 3747 2080

3748 2080

 3749 2081

3750 2086

 4574 2080

4586 2082

Artikel 2 

Met het oog op het belang van de Staat of zijn bondgenoten is het inventarisnummer, genoemd in de 
eerste kolom beperkt openbaar tot 1 januari van het jaar, genoemd in de tweede kolom.

 Inventarisnummers  Beperkt openbaar tot 1 januari

 149 2037

Artikel 3 

Met het oog op het anderszins voorkomen van onevenredige bevoordeling of benadeling van 
betrokken natuurlijke personen of rechtspersonen dan wel van derden zijn de inventarisnummers, 
genoemd in de eerste kolom beperkt openbaar tot 1 januari van het jaar, genoemd in de tweede 
kolom.

 Inventarisnummers  Beperkt openbaar tot 1 januari

 24 Tot het moment van afstoten als rijksgebouw

25 Tot het moment van afstoten als rijksgebouw

 2430 2034

2431 2034

 2527 2030

3200 2027

 3231 2027

3232 2027

 3233 2027

3324 2033

 3386 2021

3387 2023

 3405 2029

3406 2029

 3407 2027

3408 2028

2 Staatscourant 2022 nr. 23302 6 september 2022



Inventarisnummers  Beperkt openbaar tot 1 januari

 3409 2028

3410 2029

 3411 2029

3412 2029

 3413 2029

3414 2029

 3415 2030

3416 2030

 3417 2031

3518 2027

 3519 2027

3520 2027

 3521 2027

3522 2027

 3523 2027

3524 2027

 3525 2027

3526 2027

 3527 2027

3528 2027

 3529 2027

3530 2027

 3541 2029

Artikel 4 

Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder de inventarisnummers genoemd in 
artikel 1, 2 en 3, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestem-
ming van de algemene rijksarchivaris, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden.

Artikel 5 

Het vervaardigen van reproducties van documenten geborgen onder de inventarisnummers genoemd 
in artikel 1, 2 en 3, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke 
toestemming van de algemene rijksarchivaris, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden.

Artikel 6 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst. Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de ‘Verklaring van Overbrenging 
van het archief van het Directoraat-generaal Cultuur en Media van het Ministerie van Onderwijs, 
Cultuur en Wetenschap over de periode (1945) 1965 – 2008.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
namens deze,
de directeur Organisatie & Bedrijfsvoering,
J.J.H. Been

Bezwaar

Een belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken op grond van artikel 7:1 van de Algemene 
wet bestuursrecht. Dit bezwaarschrift moet worden gestuurd naar:
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, t.a.v. DUO, Postbus 606, 2700 ML Zoetermeer.

De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met 
ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin het besluit is geplaatst.

3 Staatscourant 2022 nr. 23302 6 september 2022



TOELICHTING 

De in artikel 1 opgenomen inventarisnummers bevatten privacygevoelige informatie (over het 
functioneren) van nog levende personen. Om de privacy van deze personen te kunnen waarborgen, 
heeft de Staatssecretaris van Cultuur en Media, de beperkingen gesteld voor de duur van vijfenzeven-
tig jaar na afsluiting van het betreffende inventarisnummer.

Het in artikel 2 opgenomen inventarisnummer bevat gegevens over Staatsgeheimen. Ter bescherming 
van deze gegevens heeft de Staatssecretaris van Cultuur en Media, beperkingen gesteld voor de duur 
van vijftig jaar na afsluiting van het betreffende inventarisnummer.

De in artikel 3 opgenomen inventarisnummers bevatten vertrouwelijke bedrijfs- en concurrentiegevoe-
lige gegevens. Bij twee inventarisnummers is sprake over beveiligingsmaatregelen van Rijksgebou-
wen. Om te voorkomen dat er sprake is van onevenredige bevoordeling of benadeling van betrokken 
natuurlijke personen of rechtspersonen dan wel van derden heeft de Staatssecretaris van Cultuur en 
Media de beperkingen gesteld voor de duur van vijfentwintig jaar na afsluiting van het betreffende 
inventarisnummer. Bij de inventarisnummers waar sprake is van beveiligingsmaatregelen van 
Rijksgebouwen geldt de beperking tot het moment van afstoting als Rijksgebouw.

4 Staatscourant 2022 nr. 23302 6 september 2022


	Besluit van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 15 augustus 2022, nr. 723586, houdende beperking van de openbaarheid van het archief van Directoraat-generaal Cultuur en Media van het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap over de periode (1945) 1965 – 2008
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 6 
	TOELICHTING 


